BASİRETÇİ ALİ EFENDi

(bk. ALİ EFENDi, Basiretçi).

BASİRİ
(..S~)

(ö. 941/ 1534 -35 )

Daha çok nükteleriyle tanınan
divan şairi.

_j

ı

_j

El yazısı ile tertip ettiği Farsça divanı
nın mukaddimesindeki kayıtta künyesi
Mehmed b. Ahmed b. Ebü'I-MeaiT ei
Murtaza şeklindedir. Baras hastalığına
yakalandığı için Alaca Basfrf diye de anıl
mıştır.

ss•; Kınalızade Hasan Çelebi, 1,

214). Gerçek ise Mecalisü'n-nefais'in
Hakim Şah Muhammed Kazvfnf tarafın

dan Farsça'ya yapılan tercümesinde Ya
vuz Sultan Selim devri şairleri arasında
ona da yer verilmesinden ibarettir.

BasTrT gençliğinde Akkoyunlu Hüküm
dan Uzun Hasan'ın oğulları Uğurlu Meh-

med (ö 882 / 1477) ve Yakub (ö 896/
ı 490) beyleri n yanında bulundu; onlara
kasideler sundu. Çok seyahat etti ve 892
( 1487) yılı civarında Herat'ta Ali Şir Ne
var, Mirza Hüseyin, Cami ve Binayi ile bu
luştu; N eva i ise Basfrf adına bir muam
ma yazarak onu bu yeni muhitinde de
tanıttı .